ve tercüme edilmesi ihtiyacı doğmuştur. Osmanlılar döneminde yapılan Küçük Camĭ’inin giriş

kapısı üstündeki kitabe de Arapça’dır ve tam okunmuş metnine rastlanmamıştır, hatta yapılış

tarihinin Miladî yıla çevrimi bile hatalı yapılmıştır. Küçük Cami kitabesinde yapılış tarihi Hicrî

932= Miladî1526 yılına denk gelirken, kitabenin tanıtımında 1530 tarihi yazılmıştır. Bu iki ulu

caminin mimari yapıları incelenmiş, şehirdeki sosyolojik ve kültürel önemlerine dikkat çekilmiş,

kitabeleri okunarak, tercüme edilmiş ve yorumlanmış, yapılan hatalara dikkat çekilmiştir1. Bu

güzel örneklerinden biri olan Hoşkadem ulu camisinin yanında, Osmanlı mimari tarzında yeni bir

ulu cami yaptırmıştır. Osmanlı döneminde Hoşkadem Camî’inin adı Sis Camî’idir. Halk ise buraya

Camĭ-i Kebîr (Büyük Cami) demektedir. Osmanlı ulu camisi olarak Hicri 932=Miladi 1526 yılında

yapılan camiye, halk “Küçük Cami” adını vermiştir. Yüzyıllar boyunca Kozan (Sis)’daki Türk-

İslam kimliğinin taşıyıcısı bu iki cami olmuştur.

Birinci Dünya Savaşı sonunda Fransa’nın işgaline uğrayan Kozan (Sis), burada yaşayan Ermeni

halkın ihanetiyle tanışmıştır.